
Ч 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от ©4414 2022 № 485 -0 

Об утверждении мест написания сочинения (изложения) 

в Ивановской области в 2022 -2023 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства. просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждали Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», письмом Федерсльной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 28.10.20212№ 04-411 и в целях 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 

учебном году на территории Ивановской област; приказываю: 

|. Утвердить места написания сочинения (изложения) в Ивановской 

области в 2022 - 2023 учебном году (приложение). 
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием + 
- довести приказ до сведения всех участьысхов итогового сочинения 

(изложения) и обеспечить его выполнение; 

- зачислить выпускников прошлых лет, изъявивших желание написать 

сочинение (изложение), в списки к выпускникам образовательных 
организаций муниципалитетов по месту написаних заявления 

3. Контроль исполнения приказа возложить‹на заместителя начальника 
Департамента П.А.Донецкого. 

Начальник Департамента 
образования Ивановской области О.Г.Антонова 


